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Szanowny Panie Ministrze 
Otrzymałem  informację,  iż  w  Internecie  pojawiły  się  tzw.  "czarne  listy"  lekarzy, 

które poruszyły opinię publiczną. Po sprawdzeniu powyższej informacji okazało się, iż owe 
"czarne listy" lekarzy znajdują się na serwerze zagranicznym. Jednakże,  jak się okazuje, 
Stowarzyszenie Pacjentów "Primum Non Nocere" na swych stronach – www.sppnn.org.pl 
  rozpowszechnia  wiadomość  o  istnieniu  powyższych  list  lekarzy,  "którzy  mogą  być 
niebezpieczni  dla  Twojego  zdrowia",  podkreślając,  iż  "błędy  lekarskie  w  Polsce  są 
systematycznie  ukrywane,  kwitnie  korupcja,  a  za  leczenie  szpitalne,  które  jest 
finansowane  z  pieniędzy  publicznych,  pacjent  lub  jego  rodzina  często  płacą dodatkowo 
"pod  stołem".  Ponadto  Stowarzyszenie  podnosi,  że  informacje  na  temat  lekarzy,  którzy 
popełniają  błędy  w  sztuce  lekarskiej  są  konieczne,  gdyż  "prawo  nie  eliminuje  złych 
lekarzy".  Jednocześnie  autorzy  strony  internetowej  podkreślają,  iż  na  prośbę 
Stowarzyszenia  Pacjentów  "Primum  Non  Nocere",  strona  informacyjna  dotycząca 
"nieetycznych" lekarzy została uruchomiona na serwerze poza Polską. Owe "czarne listy" 
zawierają  wykaz  lekarzy,  którzy  zdaniem  autorów,  są  nieodpowiedzialni,  nieetyczni,  a 
poprzez swoje błędy w sztuce lekarskiej, stanowią niebezpieczeństwo dla pacjentów. 

Mając  na  uwadze  przytoczone  powyżej  okoliczności,  pragnę  zasygnalizować,  iż 
zachodzi  w  tej  sprawie  uzasadnione  podejrzenie  popełnienia  przestępstwa. 
Rozpowszechnianie  wiadomości  o  istnieniu  owych  "czarnych  list"  lekarzy  jest,  w  mojej 
ocenie,  wysoce  społecznie  szkodliwe,  godzi  w  godność  całego  środowiska  lekarzy, 
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poniżając w opinii publicznej i narażając na utratę zaufania szczególnie potrzebnego dla 
tego środowiska. 

W  związku  z  powyższym,  na  podstawie  art.  12  pkt  2  ustawy  z  dnia  15  lipca 
1987 r.  o  Rzeczniku  Praw Obywatelskich  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  14,  poz.  147)  uprzejmie 
proszę  Pana Ministra  o  spowodowanie  zbadania  przedmiotowej  sprawy  i  zajęcie w niej 
stanowiska. Będę wdzięczny za przekazanie informacji w tej materii. 

Z wyrazami szacunku 

// Prof. dr Andrzej Zoll


